de vacinação de rebanho bovino dos pequenos 

criadores, assim atender a demanda da Secretaria de 

Agricultura conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecida no memorando da Secretaria 

de Agricultura do Município de Pedro Velho/RN., 

valor total de R$ 1.496,00 (Um mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais), para os devidos fins, nos termos 

do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 24 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

(*). Republicado por incorreção. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO, ATRAVÉS DO 

PRESENTE TERMO ADITIVO, REFERENTE A 

LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL 

EUNICE DA SILVA SOUTO, situada no Distrito de 

Tamatanduba, Pedro Velho/RN. 

CLÁUSULA DOS VALORES 

VALOR ADITIVO: R$ 7.312,44 (sete mil, trezentos 

e doze reais e quarenta e quatro centavos) em 

parcelas mensais de R$ 609,37 (seiscentos e nove 

reais e trinta e sete centavos). 

Parágrafo único. O valor global do contrato passa a 

ser de R$ 21.937,32 (vinte e um mil, novecentos e 

trinta e sete reais e trinta e dois centavos). 

CLÁUSULA DA FUNDAMENTAL LEGAL 

Art. 51, 62, § 3
o
, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51, 

da lei 8.245/1991. 

CLÁUSULA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

A despesa decorrente com o presente aditivo correrá 

no exercício de 2023 à conta das Dotações